

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Pomoc społeczna w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
nazwa: Fundacja Dwa Ognie forma prawna: fundacja KRS: 0000526257 adres siedziby: ul. B. Chrobrego 15/2, 20-611 Lublin, poczta: Lublin	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Emilia Lipińska adres e-mail: fundacja2ognie@gmail.com numer telefonu: 512 859 315

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Zabawy podwórkowe bez barier”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	25.08.2023 r.	Data zakończenia	30.10.2023 r
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Organizacja cyklu (8 spotkań) nieodpłatnych zabaw z animatorami na terenie miasta Lublin oraz w miejscowościach Bystrzejowice i Gutanów (woj. Lubelskie), w oparciu o tradycyjne gry oraz swobodną, kreatywną zabawę na świeżym powietrzu. Mobilni animatorzy (2 osoby), będą odwiedzali poszczególne miejsca, gdzie poprowadzą ogólnorozwojowe zajęcia sportowe, gry zespołowe, gry i zabawy rekreacyjne z wykorzystaniem tradycyjnych gier i zabaw podwórkowych (przez 3 h). Przykładowe zabawy: berki, 1..2..3.. babajaga patrzy, dyrygent, krowa oraz zabawy ze skakankami, hula-hop, bańki mydlane, malowanie twarzy, tatuaże brokatowe itp.</p> <p>Zajęcia będą miały charakter inkluzyjno-integracyjny dla dzieci w wieku do 12 r. ż i ich rodzin, w tym osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i z niepełnosprawnościami (OzN) zamieszkujących w danej społeczności. Spotkania planowo organizowane będą na zewnątrz, w miejscach naturalnej przestrzeni rekreacyjnej danej społeczności, np. na placach zabaw i boiskach w osiedlach miejskich oraz na terenie centrum działalności kulturalno-społecznej na wsiach.</p> <p>W przypadku utrzymujących się złych warunków pogodowych będziemy szukać przestrzeni zamkniętych (np. świetlice, biblioteki, domy kultury), w których zajęcia będą mogły się odbyć.</p> <p>Ponieważ zabawy będą miały charakter ogólnodostępny, nie będzie prowadzona klasyczna rekrutacja, gdyż każdy kto będzie chciał będzie mógł uczestniczyć w zabawach. Informacje o terminach spotkań zostaną rozwieszane w formie plakatów oraz informacji publikowanych w mediach społecznościowych, jak też będą przesłane mailowo do lokalnych parafii, instytucji kulturalno-społecznych i Rad Dzielnic.</p> <p>Realizacja projektu zaplanowana została w terminie Od 2023.08.25 do 2023.10.30. Dokładny harmonogram spotkań na poszczególnych osiedlach zostanie ustalony w fazie początkowej projektu, gdyż mają na niego wpływ takie czynniki jak: wybór dokładnych lokalizacji i uzyskanie zgód właścicieli terenów, wpasowanie się w działania realizowane w tym czasie przez inne podmioty, np. domy kultury, by nie dublować eventów jednego dnia oraz konieczność uwzględnienia warunków pogodowych. Zakładamy możliwość zmiany terminu w trakcie, jeśli wystąpią czynniki od nas niezależne, np. załamanie pogody, tak by odbyły się wszystkie zaplanowane spotkania, o czym będziemy na bieżąco informować na fb.</p> <p>Nie planuje się pobierania opłat od uczestników spotkań. Zadanie będzie mieć charakter niekomercyjny.</p>				

1 ¹⁾Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2 ²⁾Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

W fazie przygotowania zostaną podpisane umowy z animatorami, ponadto: przydzielone zostaną zadania, przygotowany harmonogram, w tym ustalenie terminów i miejsc realizacji zadania, transportu, zaplanowanie i przygotowanie promocji, jak również dokonane zostaną niezbędne zakupy materiałów warsztatowych (Zestaw profesjonalnych, bezpiecznych farb do malowania twarzy i szablony do tatuaży).

W fazie realizacji przeprowadzony zostanie cykl 8 spotkań dla dzieci i młodzieży. Zakładamy udział min. 10 osób podczas spotkania (to co najmniej 80 osób).

Ostatnim etapem będzie rozliczenie zadania - podsumowanie i przygotowanie sprawozdania, rozliczenie końcowe.

Warto pamiętać, że obecnie w skutek dynamicznie rozwijających się nowoczesnych technologii, bardzo wczesnej cyfryzacji dzieci (już od najmłodszych lat) oraz w dużej mierze w związku z wymuszoną przez pandemię nauką zdalną, borykamy się z obecnie z gigantycznymi problemami wynikającymi z faktu iż nowe pokolenia spędzają coraz więcej czasu w świecie wirtualnym. To z kolei bezpośrednio rzutuje na znaczny wzrost problemów wśród dzieci i młodzieży, takich jak:

- wzmożona alienacja i izolacja osób wykluczonych społecznie,
- zanikanie relacji rówieśniczych i międzypokoleniowych,
- wzrost problemów zdrowotnych, wynikających z braku regularnej aktywności ruchowej na świeżym powietrzu i zbyt długiego przebywania w pozycji siedzącej (np. otyłość, wady postawy, bóle i niestabilność kręgosłupa),
- wzrost problemów natury psychicznej, w tym poczucia osamotnienia, alienacji społecznej czy wykluczenia,
- wzrost zachowań destrukcyjnych (np. popadanie w nałogi) i liczby prób samobójczych (niestety także skutecznych),
- brak pomysłów na aktywne i pożyteczne formy spędzania wolnego czasu.

Zmiana społeczna:

Regularne, wspólne spędzanie czasu w formie przyjemnych, swobodnych zabaw na osiedlu, stworzy otwartą przestrzeń do interakcji i przyczyni się do budowania pozytywnych relacji między mieszkańcami, ożywiając tym samym przestrzeń publiczną. Powstaną tym samym relacje sąsiedzkie w miejscu zamieszkania, które będą w naturalny sposób wzmacniać wspólnotowość mieszkańców i wzmacniać zjawisko inkluzji społecznej, polegające na zaktywizowaniu osób niepełnosprawnych i włączeniu ich do współdziałania z osobami pełnosprawnymi.

Dzięki powtarzalności zabaw, bezpiecznym warunkom do swobodnej zabawy i pozytywnej atmosferze spotkań, wynikającej nie tylko z profesjonalizmu mobilnych animatorów, przywrócony zostanie naturalny proces socjalizacji i integracji.

Przekazywane zabawy są proste i bez problemu mogą być kontynuowane po zakończeniu projektu, tym samym zapoczątkowane działania animacyjne w naturalny sposób przyczynią się do redukcji negatywnych skutków chorób i problemów cywilizacyjnych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja zabaw inkluzyjno-integracyjnych dla dzieci i ich rodzin, w tym z niepełnosprawnościami i zagrożonych wykluczeniem społecznym	8 spotkań	Fotorelacja, harmonogram/plakat, relacja na fb
Integracja mieszkańców lokalnych społeczności, w tym dzieci i ich rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym (także z niepełnosprawnościami)	8 lokalnych społeczności, min. 80 osób	Formularze zapisu i oświadczenie dot. statusu OzN, fotorelacja, relacja na fb
realizacja spotkań na terenie miasta Lublinie i w miejscowościach Bystrzejowice i Gutanów (woj. Lubelskie)	8 lokalizacji, w tym 6 w mieście i 2 w regionie	Fotorelacja, harmonogram/plakat, relacja na fb

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Dwa Ognie od 2014r. aktywnie angażuje się w życie kulturalne Lublina i regionu. Naszą misją jest tworzenie warunków do integracji międzypokoleniowej lokalnych społeczności oraz ich współdziałania na rzecz prawidłowego rozwoju fizycznego i psychospołecznego dzieci i młodzieży. Specjalizujemy się w przypominaniu i promowaniu znanych i lubianych gier z dzieciństwa: łapki, berki, guma do skakania, skakanka itp. oraz pożytecznych form spędzania wolnego czasu, odchodzących w zapomnienie. Promujemy wolontariat oraz chętnie włączamy się w różne akcje charytatywne. Realizowaliśmy i uczestniczyliśmy w licznych wydarzeniach, animując ok. 500 tysięcy osób, w tym zarówno dzieci (już od

najmłodszych lat, tj. 0-3), młodzież, jak i dorosłych, w tym seniorów oraz osoby z niepełnosprawnościami czy zaburzeniami. Proponowane przez nas zajęcia stanowią unikalną na lokalnym rynku kulturalno-edukacyjnym ofertę zajęć międzypokoleniowych "bez barier", łączących rekreację z warsztatami umiejętności praktycznych. Specjalizujemy się w prowadzeniu zabaw niewymagających drogich sprzętów, a przede wszystkim stymulujących wyobraźnię dzieci, właściwą koordynację ruchową oraz integrację międzypokoleniową i rówieśniczą, w tym osób niepełnosprawnych i ubogich.

Działanie jest komplementarne z dotychczasową działalnością Fundacji, gdyż od 2015r. Realizujemy i promujemy nasz autorski projekt „Objazdowe Zabawy Podwórkowe”, który polega na prowadzeniu działań animacyjnych na osiedlowych placach zabaw i boiskach na terenie całego Lublina i który jest odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie na organizację aktywności na świeżym powietrzu i odciążanie dzieci od świata wirtualnego oraz edukowanie i animowanie z zakresu zabaw.

Fundacja wykorzysta do realizacji projektu swoje zasoby organizacyjne i kadrowe (wkład osobowy), w tym doświadczone animatorki/animatorów (znajomość gier i zabaw zespołowych, umiejętność prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą), którzy zajmują się prowadzeniem zajęć sportowo-rekreacyjnych. Wykorzystane zostaną także sprzęty animacyjne oraz biurowe będące na wyposażeniu Fundacji oraz auto używane do realizacji celów statutowych. (Wartość wkładu rzeczowego 800 zł)

Koszt transportu został wyliczony na podstawie obowiązującej od 17 stycznia 2023 roku kilometrówki (1,15 zł/kilometr – samochód osobowy o pojemności silnika powyżej 0,9 l), liczby spotkań i uśrednionej ilości km potrzebnych na dojazd i powrót (ok. 10 km) na terenie Lublina 1,15 zł x 11 km x 6 spotkań = 76 zł

Bystrzejowice (46 km potrzebnych na dojazd i powrót) - 1,15 zł x 46 km x 1 spotkanie = 53zł

Gutanów (62 km potrzebnych na dojazd i powrót) - 1,15 zł x 62 km x 1 spotkanie = 71zł

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koordinacja	500 zł	500 zł	0 zł
2.	Animatoryzy (2 os x 3 h x 8 spotkań x 180 zł)	8640 zł	8640 zł	0 zł
3.	Transport	200 zł	200 zł	0 zł
4.	Materiały	400 zł	400 zł	0 zł
5.	Księgowa	260 zł	260 zł	0 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000 zł	10 000 zł	0 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Fundacja Dwa Ognie
ul. B. Chrobrego 15/2, 20-611 Lublin
NIP 712329826, REGON 041743854
KRS 0000526257, fundacja2ognie@gmail.com

EMILIA LPIŃSKA
[Podpis]
Prezes

Data 14.08.2023

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Fundacja Dwa Ognie
ul. B. Chwatego 101, 50-811 Lubin
NIP 1423081812, REGON 142308181
KRS 000016727, fundacja@dwaoogie.pl